
 
 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE LA AGENCIA DE CIENCIA, COMPETITIVIDAD 

EMPRESARIAL E INNOVACIÓN ASTURIANA, POR LA QUE SE APRUEBA EL PLAN DE CONTRATACIÓN 

DE LA AGENCIA PARA 2024 

 

La Ley del Principado de Asturias 9/2022, de 30 de noviembre, de la Agencia de Ciencia, 

Competitividad Empresarial e Innovación, establece en el artículo 24.2 que actuará como órgano 

de contratación el titular de la Dirección Ejecutiva. 

Por su parte, el artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 

(LCSP), en aras a garantizar la eficiencia en la contratación, establece la necesidad de que las 

entidades del sector público establezcan una programación de la contratación pública que se vaya 

a desarrollar en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales y, que la den a conocer en un 

plan de contratación, de manera anticipada, mediante un anuncio de información previa, previsto 

en el artículo 134 de la citada norma y que, al menos recoja aquellos contratos que quedarán 

sujetos a una regulación armonizada. 

El plan de contratación de la Agencia, busca, mediante la transparencia y la publicidad del mismo, 

el fomento de la competencia, la eficacia y la eficiencia en la programación de los recursos, 

recogiendo las propuestas de contratación de que las distintas áreas promotoras han previsto 

elevar al órgano de contratación. 

La actividad contractual de la Agencia es accesible a través de su perfil de contratante, alojado en 

Plataforma de Contratos del Sector Público. 

Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 LCSP, el presente plan de 

contratación no tendrá carácter vinculante, sino orientativo y orientador de la actividad de la 

Agencia durante el ejercicio 2024. 

 

En consecuencia,  

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el Plan de Contratación de la Agencia para el ejercicio 2024 que se incorpora 

como Anexo a esta Resolución. 

Segundo.- Disponer la publicación del Plan en el Perfil de contratante de la Agencia así como en 

su portal de transparencia. 

 

Firmado electrónicamente. 

David González Fernández. Director Ejecutivo 

 

 



 
 

 

 

 

PROGRAMACIÓN CONTRATACIÓN 2024 

TIPO CTO OBJETO VALOR 
ESTIMADO 

SAR
A 

PROCEDIMIENTO DURACIÓN/ 
PRORROGA 

ESTADO 
LICITACIÓN 

FECHA 
PREVISTA 

INICIO 

SERVICIOS Auditoría cuentas 
anuales 

18.600 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

3 AÑOS  
Adjudicado 

MARZO 

SUMINISTROS Licencias Microsoft 
(Power BI y Visio) 

276,77 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

1 AÑO Adjudicado MARZO 

SERVICIOS Auditoría interna de 
calidad según ISO  9001 

12.000 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

4 AÑOS Adjudicado MARZO 

SUMINISTRO Certificados sede 1 año 
y órgano 3 años 

850 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

1 AÑO Adjudicado MARZO 

SERVICIO Auditorías certificación 
ISO 9001 y ENS -Nivel 

medio 

19.2000 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

3 AÑOS Adjudicado MARZO/ABRIL 

SERVICIO Memoria cuentas 
anuales 

8.250 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

1 AÑO Adjudicado MAYO 

SERVICIO 
 
 

Plan de negocio 
proyecto audiovisual 

100.000 NO ABIERTO 6 MESES Publicado JULIO 

SUMINISTRO Licencias Microsoft 365  25.625,50 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

3 AÑOS En 
preparación 

MAYO 

SUMINISTRO 60 Certificados de 
empleado y 3 de 
presentante legal 

2.529,00 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

3 AÑOS En 
preparación 

MAYO 

SUMINISTRO Licencia de servicios de 
Firewall Sonicwall 3 

años 

10.100,00 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

3 AÑOS En 
preparación 

MAYO 

SUMINISTRO Certificado SSL Wildcard 
1 ño 

690,00 € NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

1 AÑO En 
preparación 

MAYO 

SUMINISTRO Renovación antivirus 
ESET  3 años  

14.500,00 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

3 ANOS En 
preparación 

JULIO 

SERVICIO Actualización programa 
LINEA 

96.588,13 NO ABIERTO 4 AÑOS En licitación JUNIO 

SERVICIOS Auditoría proyecto 
AsDIH 

8.600 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

 En 
preparación 
en el área 

técnica 

MAYO/JUNIO 

SERVICIOS Limpieza edificios 
Parque Tecnológico 

Gijón  

36.000 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

1 AÑO Adjudicado JULIO 

SERVICIOS Jardinería 51.450,72 NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

2 AÑOS  ENERO 2025 



 
SERVICIOS Limpieza sede Agencia 150.000 NO ABIERTO 2 AÑOS  ENERO 2025 

SERVICIOS
  

Servicios de evaluación 
de proyectos de  

investigación, desarrollo 
e innovación (I+D+i) 

200.000 NO ABIERTO 1 AÑO+1 DE 
PRORROGA 

En 
preparación  

AGOSTO 

OBRAS 
 
 

Ampliación edificio TIC 
El Entrego 

8.439.695,59 SI ABIERTO 9 MESES  OCTUBRE/NO
VIEMBRE 

SERVICIOS 
 

Asistencia técnica para 
el estudio del programa 

de EEII 

145.000 NO ABIERTO 6 MESES   

SERVICIOS EVOLUTIVO SPIGA  85.390  NO NEGOCIADO SIN 
PUBLICIDAD 

1 AÑO   

SERVICIOS Asistencia técnica para 
la elaboración de un 

estudio de viabilidad de 
un Hub de producción 
audiovisual digital en 

Asturias 

66.000,00 €. NO ABIERTO 7 MESES Publicado JUNIO/JULIO 

SERVICIOS Contratación del 
servicio de control 
primer nivel - auditor 
externo segunda 
convocatoria del 
programa INTERREG 
EUROPE II 

 
 
7438.02 
 
 
 

NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

4 AÑOS En 
preparación 

MAYO 

 

 

 

 


